
19/08/2019 PORTARIAS DE 16 DE AGOSTO DE 2019 - PORTARIAS DE 16 DE AGOSTO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-16-de-agosto-de-2019-211221860 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/08/2019 | Edição: 159 | Seção: 2 | Página: 29

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Reitoria/Gabinete

PORTARIAS DE 16 DE AGOSTO DE 2019

O REITOR DO IFSP, no uso de suas atribuições legais, e considerando a autorização ministerial

concedida pelo Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU de 23 de setembro de

2010 e Portaria MEC nº 381, de 11 de abril de 2011, publicada no DOU de 12 de abril de 2011, resolve:

Nº 2.957 - Nomear, em caráter de�nitivo, de acordo com os artigos 9° e 10º da Lei nº 8.112, de 11

de dezembro de 1990 e Lei 12.990/2014, FÁBIO LUIZ VIANA, habilitado (a) em Concurso Público de Provas

e Títulos, homologado pelo Edital nº 451, de 31 de maio de 2019, publicado no DOU de 03 de junho de

2019, para exercer o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico-Informática, Classe D,

Nível-I, em regime de 40 Horas Semanais com Regime de Dedicação Exclusiva, no Campus Campos do

Jordão, em vaga decorrente da exoneração de José Roberto Dale Luche, portaria nº 1538, de 14 de maio de

2012, publicado no DOU de 16 de maio de 2012. Código de Vaga nº 0203386.

Nº 2.958 - Nomear, em caráter de�nitivo, de acordo com os artigos 9° e 10º da Lei nº 8.112, de 11

de dezembro de 1990, HEDER DORNELES SOARES, habilitado (a) em Concurso Público de Provas e Títulos,

homologado pelo Edital nº 450, de 31 de maio de 2019, publicado no DOU de 03 de junho de 2019, para

exercer o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico-Informática, Classe D, Nível-I, em

regime de 40 Horas Semanais com Regime de Dedicação Exclusiva, no Campus Campos do Jordão, em

vaga decorrente da aposentadoria de Vera Lucia Saikovitch, portaria nº 2038, de 29 de julho de 2011,

publicado no DOU de 01 de agosto de 2011. Código de Vaga nº 0809915.

EDUARDO ANTONIO MODENA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


